ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]28.03.2023
	№
	656

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 января 2023 г. № 9 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]Внести в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики от 31 января 2023 № 160 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы:
абзац четвертый позиции «Соисполнители Муниципальной программы» исключить;
позицию «Задачи Муниципальной программы»:
дополнить  абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«ориентация бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономических результатов;
эффективное управление муниципальным долгом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»;
абзац третий считать абзацем пятым;
позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1090]«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023–2035 годах составляет  202352,4  тыс. рублей, в том числе:
        в 2023 году – 60621,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 11703,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 59103,5 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 46042,4 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 3279,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 3455,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 17867,0 тыс. рублей;
       республиканского бюджета Чувашской Республики  – 48834,7 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 48834,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики  – 107475,3 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 8507,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 41236,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

[bookmark: sub_2]2) В разделе II муниципальной программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий  подпрограмм Муниципальной программы»:
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 4. Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности.»;
абзац пятнадцатый дополнить словами «, иных межбюджетных трансфертов для частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда.».
3) абзацы второй – сорок второй раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1033]«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет 202352,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 46042,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 48834,7 тыс. рублей;
бюджет Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики – 107475,3  тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит           143248,9 тыс. рублей, в том числе:
        в 2023 году – 60621,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 11703,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 11820,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 11820,7 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 28175,4  тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 3279,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 3455,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 3573,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 48834,7 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 48834,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики –  66238,8 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 8507,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 8247,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 8247,3 тыс. рублей.»;
4) пункты 4 - 8 позиции «Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» приложения № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	4.
	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере физической культуры и спорта
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере культуры
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников бюджетной сферы и начислениям на выплаты по оплате труда, оплате коммунальных услуг и уплате налогов муниципальными учреждениями

	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1. в приложении № 3 к Муниципальной программе:
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее - подпрограмма) в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023–2035 годах составляет  104470,3 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 53307,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 4155,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 21367,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 46042,4 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 3279,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 3455,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 17867,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 48834,7 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 48834,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики – 9593,2 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 1193,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 3500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

[bookmark: sub_303159] разделе III подпрограммы «Характеристики основных мероприятий, мероприятий подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации»:
абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 4. Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности.»;
абзацы второй – сорок второй раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3042]«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляет 104470,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 46042,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 48834,7 тыс. рублей;
бюджет Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики – 9593,2 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит   83103,3 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 53307,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 4155,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 4273,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 4273,4 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 28175,4 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 3279,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 3455,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 3573,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 3573,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 48834,7 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 48834,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики –  6093,2 тыс. рублей, в том числе:
       в 2023 году – 1193,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 700,0 тыс. рублей.»;
приложение к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа».

Глава Чебоксарского
муниципального округа  	                                                           Н.Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	03.04.2023
Документ152  стр. 2 из 10

image1.png